
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Segunda-feira 12 de Julho de 2021 - Ano IX - Edição 2005 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 80701/2021
Dispensa nº 20701/2021

Processo nº520011/2021

Espécie: Contrato nº 80701/2021, firmado em 08/07/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: AT&T CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.413.274/0002-87; Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica, para a prestação de serviços de assessoria na gestão de relacionamento institucional com executivo e legislativo federal, no intuito 
de acompanhar propostas e projetos juntos aos ministérios e demais órgãos federais cessionários de recursos, para o município de Nova Cruz/RN; 
Amparo: Dispensa 20701/2021; Processo: 520011/2021; Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 Vigência: de 08/07/2021 
a 08/11/2021; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:02.001 - GABINETE DO PREFEITO Ação: 2002 - MANUTENCAO DAS 
AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0007 - 
ADMINISTRAÇÃO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 10010000 - Recursos 
Ordinários Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira 
e, pelo Contratado, Alexandre Mário Teixeira Nunes .

Nova Cruz/RN, 08 de julho de 2021.
Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

TERMO DE ADESÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 04/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN

Conforme parecer emanado pela Comissão Permanente de Licitação e pela Assessoria Jurídica da Casa, atendendo às disposições legais vigentes, 
assim APROVO a adesão a Ata de Registro de Preços acima identificado conforme descrição abaixo:
Órgão Gerenciador: PMNC/RN – Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN
Órgão Carona: Câmara Municipal de Nova Cruz/RN
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços 04/2021 da Pref. Mun. Nova Cruz/RN
Empresa com preços registrados: SD COMBUSTIVEIS AUTOMOTORES LTDA – EPP CNPJ: 16.859.099/0001-11
Valor total da Carona: 7,52% percentual de desconto 
Início da vigência do contrato: a contar do dia 09 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado nos termos da Lei.

Nova Cruz/RN, 09 de julho de 2021
Gelson Vitor

Vereador Presidente


